[image: image1.png]

[image: image1.png]

LEI Nº. 708
CONCEDE REAJUSTE SALARIAL PARA PROFESSORES DE 1º E 2º GRAUS E PESSOAL DO QUADRO ADMINISTRATIVO.

A Câmara Municipal de Cordisburgo aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder reajuste salarial aos professores de 1º e 2º grau, e, ao pessoal do Quadro Administrativo dos estabelecimentos de ensino deste Município.

Art. 2º - O referido reajuste será de CR$ 100.00 horas-aula, para os professores de 2º grau, de 25% para as professoras de 1º Grau e 20% para o pessoal do Quadro Administrativo dos estabelecimentos de ensino deste Município.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Mando portanto, a todos a quem o conhecimento e execução da desta Lei pertencer, que a cumpram e a façam cumprir, como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Cordisburgo, aos 03 de Setembro de 1980.

João da Mata.

Prefeito Municipal.